ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2015/PMB

PREGÃO PRESENCIAL 9-009/2015

No dia 13 de maio de 2015, Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, n°.

438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000- Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE - SEMUSB, neste ato representada, pelo Sr. EDUARDO DA SILVA TUMA,

Secretário Municipal, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de

17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal

n°. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no .Pregão Presencial9-009/2015, RESOLVE registrar

os preços ofertados pela empresa:

A empresa IRMÃOS ANJOS L TOA., com sede na Travessa Mauriti, no 734- Bairro Pedreira­

CEP: 66.083-000 no Município de Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o n° 01.552.709/0001-62,

representada pela sua sócia-proprietária, a Sra. LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS,

portador do RG no. 3515617 SSP/PA e do CPF no. 090.078.732-53, conforme quadro abaixo:

EXCLUSIVO MPE - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

LOTE OS

ITEM ESPECIFICAÇÃO COMPLETA UNO. QUANT.

Balde para mop c/ capacidac;le p/12L.
5.1 Unidade 156

Marca: BETTANIN
Balde, material plástico, tamanho grande,
capacidade 100 litros c/ tampa, pegador

5.2 embutido. ~ :~ · Unidade 80

Marca: BELOSH
Balde, material plástico, tamanho grande,
capacidade 50 litros c/ tampa, pegado r

5.3 embutido. Unidade 80

Marca: BELOSH
Balde, material plástico, tamanho médio,
material alça arame galvanizado,

5.4
capacidade 15 litros, cor preto, pegador

Unidade 80
embutido.

Marca: BELOSH
Cesto para lixo, material plástico,
polipropileno, capacidade 60 litros, tipo s/

5.5 tampa, diâmetro 48 em, altura 52 em, cinza Unidade 60
ou branco.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST~ÇÃO E TESOURO ~
DEPARTAMENTO DE UCITAÇOES E CONTRATOS

u,

VALOR VALOR
UNITÁRIO- R$ TOTAL-R$

32,22 5.026,32

105,30 8.424,00

61,60 4.928,00

6,20 496,00

17,25 1.035,00

Av.Cronge da Silveira,438- centro
CEP: 68.445-000 - ª arcarena-Pa
Tel. : (91 ) 3753-1055 Pág. 1

A

...
·I'

5.6

Marca: BELOSH
Cesto para lixo, material plástico, tipo
tela do, polipropileno, capacidade 1 O litros,
medidas, aproximadas 25 em de diâmetro e
34 em de altura, cinza ou branco.

Marca: BELOSH
Escovão, material cerdas piaçava, material
cabo madeira, · material cepa madeira,
comprimento cerdas mínimo 3 em,

Unidade

5.7 características adicionais com cabo de Unidade
madeira.

Marca: SONHO DE VALSA
Escovinha plástica de mão, tipo de lavar
roupa, para limpeza, material corpo plástico
resistente, material cerdas sintético, cor

5.8 cerdas branca, cor do corpo cinza ou Unidade
branca.

5.9

Marca: ODIM
Esponja de limpeza, material lã de aço
carbono, formato retangular, aplicação
utensílios e limpeza em geral,
características adicionais textura macia e
isenta de sinais de oxidação, comprimento
mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm,
peso líquido 42g, embalagem plástica com
no mínimo 8 unidades.

Marca: BOMBRIL
Esponja para limpeza, dupla face, multiuso
(composição: espuma de poliuretano e fibra
sintéticas com abrasivos

Pacote c/14

5.1 O 1 00mmx70mmx18mm, embalada em Unidade
pacote plástico.

Marca: 3M
Flanela para limpeza, material 100%
algodão, comprimento de no mínimo 29cm

5.11 x 49cm, c/ cores diversas. Unidade

5.12

5.13

Marca: ST A. MARGARIDA
Luva de borracha, em látex 1 00% natural,
resistente, antiderrapante, com forro no
verso, com revestimento em algodão,
anatômica, cano médio tamanho G.

Marca: DANNY
Luva de borracha, em látex 1 00% natural,
resistente, antiderrapante, com forro no
verso, com revestimento em algodão,
anatômica, cano médio tamanho M.

Marca: DANNY

Par

Par

65

2.500

4.500

1.344

10.000

5.000

5.600

4.000

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST~ÇÃO E TESOURO ~
DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS -

'\

3,41 221 ,65

5,33 13.325,00

2,05 9.225,00

31 ,32 42.094,08

0,53 5.300,00

1,75 8.750,00

3,66 20.496,00

3,66 14.640,00

Av.Cronge da Silveira,438- centro
CEP: 68.445-000- Barcarena-Pa
Te!.: (9 1) 3753-1055 Pág. 2

tY

5.14

Luva de borracha, em látex 1 00% natural,
resistente, antiderrapante, com forro no
verso, com revestimento em algodão,
anatômica, cano médio tamanho P.

Marca: DANNY
Pá coletora de lixo, material coletor em
plástico resistente, sem cabo, comprimento

Par

5.15 14cm, largura 20cm. Unidade

Marca: SONHO DE VALSA
Pano de Chão, cor branca, costura dupla de
fios resistentes, alto poder de absorção,
saco lavado e alvejado, medindo

5.16 43cmx65cm, material algodão cru , tipo Unidade

5.17

5.18

5.1 9

5.20

5.21

saco.

Marca: STA. MARGARIDA
Pano de Prato, material 1 00% algodão cru,
medindo 44cmx75cm, cores diversas
(estampado), característica adicionais
absorvente, lavável e durável, com bainha
nas laterais.

Marca: ST A. MARGARIDA
Rodo, material cabo plástico, material
suporte metal reforçado, comprimento
suporte 40cm, quantidade borrachas 2
unidades, tamanho grande.

Marca: SONHO DE VALSA
Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g,
tipo com perfume, formato retangular, cor
branca, aplicação pele normal, glicerinado,
tam. Pequeno.

Marca: EVEN
Vassoura, material cerdas de pêlo sintético,
material cabo madeira, material cepa
polipropileno, comprimento cepa 30 em,
comprimento cerdas 5 em, largura cepa 1 O
em, altura cepa 4 em, comprimento cabo
115.

Marca: SONHO DE VALSA
Vassoura, material cerdas piaçava, material
cabo madeira, material cepa madeira,
comprimento cepa 20 em, comprimento
cerdas mínimo 14 em, características
adicionais com cabo rosqueado, tipo gari
piaçava (tipo gari).

Marca: VIC
Vassourinha para limpeza de vaso

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

5.22 sanitário, cabo de madeira, medindo no Unidade
mínimo, 19 em de comprimento, argola

3.000

300

9.000

5.000

3.200

5.000

3.500

5.000

3.500

. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE UCITAÇOES E CONTRATOS Wi~

3,66 10.980,00

3,53 1.059,00

3,93 35.370,00

2,24 11.200,00

9,20 29.440,00

1,30 6.500,00

8,65 30.275,00

5,69 28.450,00

2,60 9.100,00

Av.Cronge da Silveira,438- centro
CEP: 68.445-000- Barcarena-Pa
Te!.: (91) 3753-1055 ;{ág.3

plástica ou metálica, cerdas de piaçava
com, no mínimo, 10 em e diâmetro
aproximado de 5 em.

Marca: VIC
TOTAL DO LOTE 08

MPE COTA RESERVADA- 25%
LOTE 09

ITEM ESPECIFICAÇÃO COMPLETA UNO. QUANT.

Mop de tiras de algodão absorvente
(esfregão) com suporte e base em plástico,

9.1 medidas 30x7,7x5,8cm com cabo metálico Unidade plastificado.

Marca: BETT ANIN
Papel higiênico macio, absorvente de alta
qualidade, 1 00% fibras naturais, folha

9.2 simples, picotado, uniforme, fácil destaque, Fardo c/48 cor branca, rolo com 1 Ocmx30metros.

Marca: BETT ANIN
Saco plástico em polietileno para lixo
doméstico, confeccionado com resina
termoplástica, apresentando solda contínua
homogênea uniforme, cor preto ou cinza,

9.3 capacidade nominal de armazenamento Fardo
100 (cem) litros, embalagem e demais c/1000
condições em conformidade com a nbr
9191/02.

Marca: KATA LIXO
Saco plástico em polietileno para lixo
doméstico, confeccionado com resina
termoplástica, apresentando solda contínua
homogênea uniforme, cor preto ou cinza,
capacidade nominal de armazenamento Fardo 9.4 200 (duzentos) litros, embalagem e demais c/1000 condições em conformidade com a nbr
9191/02.

Marca: KAT A LIXO
Saco plástico em polietileno para lixo
doméstico, confeccionado com resina
termoplástica, apresentando solda contínua
homogênea uniforme, cor preto ou cinza,

9.5
capacidade nominal de armazenamento 30 Fardo
(trinta) litros, embalagem e demais c/1 000
condições em conformidade com a nbr
9191/02.

Marca: KAT A LIXO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LI ClT AÇÕES E CONTRATOS~

1

1.500

1.000

100

100

225

296.335,05

VALOR VALOR
UNITÁRIO- R$ TOTAL-R$

22,17 33.255,00

36,50 36.500,00

500,00 50.000,00

714,95 71.495,00

252,00 56.700,00

Av.Cronge da Silveira,438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa

To!.' (91) 3753-1055 k Pág. 4

Saco plástico em polietileno para lixo
doméstico, confeccionado com resina
termoplástica, apresentando solda
contínua homogênea uniforme, cor preto ou

9.6
cinza, capacidade nominal de Fardo

225 252,00 56.700,00
armazenamento 50 ( cinquenta) litros, c/1000
embalagem e demais condições em
conformidade com a nbr 9191/02.

Marca: KAT A LIXO
Toalha de papel tipo bobina; Comprimento
de 100 metros Embalagem: pacote com 02

9.7 unidades; Largura 20 em aproximado. Fardo c/24 750 45,00 33.750,00

Marca: KATA LIXO
TOTAL DO LOTE 09 338.400,00
TOTAL GERAL DOS LOTES 05 E 09 634.735,05

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial no 9-009/2015 e seus
anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata , após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do
Município de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

:J~
EDUAR O A SILVA TUMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LUZIA MARILENE ~DOS ANJOS
IRMÃOS ANJOS LTDA. ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS ·

Av.Cronge da Silveira,438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Te!. : (9 1) 3753-1055 Pág.5

		2015-06-22T11:34:31-0300

		2015-06-22T11:37:00-0300